
 
 

COMUNE DI CASTELVETRANO 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 
                                                              ****** 

III DIREZIONE ORGANIZZATIVA 
“Pubblica Istruzione, Cultura, Biblioteca e Politiche giovanili, 

promozione Turistica, Gestione e valorizzazione Beni Culturali, 
Gestione Sport e politiche giovanili, Servizi Cimiteriali” 

 
DETERMINAZIONE  N.  52    del   07/06/2023                  

 

OGGETTO: Liquidazione e pagamento somme a favore della Ditta Feedback srl per il  
progetto “The Best of Western Sicily” -   
Smart C.I.G.:  ZF3395AD05    

 

TRASMESSO AI SEGUENTI UFFICI: 

 

n. Uffici Destinatari Data Firma 

1 SINDACO  sindaco@comune.castelvetrano.tp.it 

2 DIREZIONE VII   

3 ALBO PRETORIO ON-LINE  messi@comune.castelvetrano.tp.it 

4 PUBBLICAZIONI PORTALE  ufficiopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it 

5 DITTA FEED BACK SRL  info@feedback.it 

 

 

ASSUNTO IMPEGNO  N.1076     DEL 2023 

SULL’ INTERVENTO  

CAPITOLO  P.E.G. N.   5030/10 

FONDO RISULTANTE  € 

IMPEGNO PRECEDENTE  €  

IMPEGNO ATTUALE  €   7.320,00 

DISPONIBILITA’ RESIDUA  €  

                                                                                                                                   F.to                                                                                                                     
 Il responsabile 
                                                                                                                              Manzo Maria 
 
 



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

Ai sensi dell’art 6 della L.241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91 del Regolamento comunale di 
organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e delle illegalità, 
propone l’adozione della seguente determinazione, di cui ne attesta la regolarità e 
correttezza del procedimento svolto per il profilo di propria competenza, attestando, 
contestualmente, l’insussistenza di conflitto di interessi: 
 
PREMESSO che con determinazione della III Direzione n. 66 del 30/12/2022 è stato 
affidato alla ditta Feedback srl, con sede legale in Palermo, nella via Libertà, 103- 90143, P. 
IVA 04557030824, la fornitura del progetto “The Best of Western Sicily, ideato ed 
elaborato dalla suddetta ditta di consulenza e progettazione marketing oriented per la 
comunicazione istituzionale e d’impresa e per la creazione e gestione di eventi, è 
interamente riferito al  territorio della Sicilia Occidentale e che si promuove in maniera 
sinergica, nell’ambito dell’appuntamento fieristico internazionale della BIT, per presentare 
a giornalisti, viaggiatori e operatori del settore le strategie di promozione turistica, il 
calendario degli eventi e le principali attrattive del  nostro territorio. 
VISTA la documentazione fiscale comprovante il diritto del creditore, Ditta Feedback srl, 
con sede legale in Palermo, nella via Libertà, 103 - 90143, P. IVA 04557030824, 
consistente nella fattura trasmessa secondo il formato PA ed acquisita nell’apposita 
piattaforma digitale degli atti interna all’Ente n. 13/FE del 15/02/2023, dell’importo 
complessivo di € 7.320,00 la quale risulta formalmente corretta, agli atti d’ufficio; 
PRESO ATTO che il servizio in questione è stato regolarmente effettuato;  
PRECISATO che la sopracitata ditta, in riferimento alla Legge n. 136/2010, in data 
29/12/2022 ha comunicato gli estremi IBAN nel rispetto della tracciabilità dei flussi 
finanziari ai sensi ed effetti dell’art. 3 di detta legge; 
RICHIESTO all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e 
Forniture, il seguente codice identificativo di gara Smart CIG: ZF3395AD05; 

VERIFICATO il documento unico di regolarità contributiva on line, numero di protocollo 
INAIL_37160564 del 06/03/2023, con scadenza validità il 04/07/2023, dal quale si rileva 
che la società suindicata risulta regolare con i versamenti INPS e INAIL; 

ACQUISITA in data 29/12/2022, la tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi delle leggi 
136/2010 e 217/2010 e s.m.i.; 

VERIFICATO su ANAC, in data 19/05/2023, che sulla suddetta ditta non sono state 
rilevate annotazioni; 

VISTA la nota prot. n. 26955 del 16/05/2023 con cui il Responsabile della X D.O.”Tributi” 
comunica che la ditta in questione non ha alcuna posizione tributaria presso il nostro Ente; 

DATO ATTO che, per la presente liquidazione, si è reso necessario effettuare la verifica di 
cui all’art. 48/bis del DPR 602/1973 e ss.mm.ii., in quanto l’importo da liquidare è 
superiore a € 5.000,00; 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della spesa di € 7.320,00, quale 
corrispettivo per il servizio sopra descritto; 

 ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto 
previsto dall’art.147 bis del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 
del D.L. n. 174/2012; 

DATO ATTO che il presente provvedimento è stato redatto secondo la scheda di cui 
all’All. “A” del piano di Auditing 2022/2024; 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali (D.Lgs. 18 agosto 2000 
n. 267); 



VISTO lo Statuto Comunale; 

ATTESA la competenza del Responsabile; 

 
P R O P O N E 

 
Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti: 
 

1. DI LIQUIDARE E PAGARE alla ditta Feedback Srl, con sede legale in Palermo, 
nella via Libertà, 103- 90143, P. IVA 04557030824, la fattura elettronica n. 13/FE 
del 15/02/2023, dell'importo di € 7.320,00, di cui € 6.000,00 quale imponibile ed 
€ 1.320,00 per Iva al 22%, inerente l'erogazione del servizio denominato "The Best 
of Western Sicily - Bit 2023 Collettiva", per la partecipazione alla BIT di Milano dal 
12 al 14 febbraio 2023.  

2. DARE ATTO CHE, ai sensi dell'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio 
contabile applicato al D.Lgs. n. 118/2011, che la somma complessiva di €. 7.320,00 è 
stata impegnata al codice di bilancio 5.02.1.103, del bilancio 2022/2024 – esercizio 
2023, giusto impegno assunto con determinazione n. 66 del 30/12/2022 della III 
D.O.. 

3. DARE ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione è avvenuta nel 2023. 

4. DI AUTORIZZARE l'Ufficio finanziario ad emettere relativo mandato di 
pagamento, di € 6.000,00, in favore della suddetta ditta con bonifico bancario sul 
conto corrente i cui dati identificativi sono riportati nella dichiarazione resa ai sensi 
della legge 136/2010 e s.m.i. (tracciabilità dei flussi finanziari), agli atti di ufficio.  

5. AUTORIZZARE il Servizio Finanziario a versare l'importo di € 1.320,00 quale IVA 
al 22% sulla suddetta fattura elettronica, direttamente all'erario, art.17 ter del D.P.R. 
633/1972 (scissione pagamenti).  

6. ATTESTARE la regolarità tecnica, dando atto della regolarità e della correttezza 
dall’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147/bis del D.Lgs. 267/2000. 

7. TRASMETTERE copia della presente determinazione al Responsabile dell’area 
finanziaria per gli adempimenti di propria competenza e alla ditta Feedback Srl alla 
seguente PEC: feedback@pec.it, ai fini della notifica della presente determinazione.  

8. DISPORRE la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio online e nella 
sezione del sito istituzionale all'uopo dedicato ai sensi delle disposizioni previste dal 
D.Lgs. n. 33/2013. 

   
   
Il Responsabile del procedimento 
                                  F.to 

                 Dott.ssa Serafina Di  Rosa  

 

IL RESPONSABILE DELLA III DIREZIONE ORGANIZZATIVA 

 

RICHIAMATA la determinazione del Sindaco n. 07 del 31/01/2023 con la quale è stato 
conferito, l’incarico di Responsabile ella III Direzione fino alla data del 31/12/2023 alla 
Dott.ssa Maria Morici; 
 



VISTA la proposta di determinazione che precede, predisposta da Responsabile del 
Procedimento; 
 
ATTESTANDO 

 la regolarità tecnica e la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa; 
 l’ insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse anche potenziale; 
 che la presente determinazione comporta riflessi diretti sulla situazione economico-

finanziaria dell’Ente 
D E T E R M I N A 

 
DI APPROVARE la proposta di determinazione sopra riportata che qui si intende 
integralmente trascritta. 

 
 
 

                                                          Il Responsabile della III Direzione Organizzativa 
                                                                                                              F.to                      

     Dott.ssa Maria Morici 
 
 
 
 
 
 
 
 

SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI 
 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il visto di regolarità contabile 
ed attesta la copertura finanziaria e la compatibilità tra il programma dei pagamenti 
derivanti dalla presente determinazione e i relativi stanziamenti di bilancio e le relative 
regole di finanza pubblica (art. 9 D.L. 78/09). 

Castelvetrano, lì   

                                                                          IL RESPONSABILE DELLA VII^ DIREZIONE 
                                                                                                                           F.to 
           Dott. Andrea Antonino Di Como 
  

 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE  all’Albo Pretorio on-line n. _______________ del  
______________. 
 

                                                                                                                                                                    
 
Copia conforme all’originale 
Castelvetrano, lì  
 

 


